
 
 
 

Ordem de serviço 04/2020 

A coordenação do Mestrado Profissional em História da África, da Diáspora e dos Povos 
Indígenas, no uso das suas atribuições legais, resolve: 

Compor a comissão científica formada pelos docentes: Rita de Cássia Dias, Martha Rosa 
Figueira Queiroz, Gabriel Ávila, Juvenal de Carvalho Conceição para, sob a presidência 
da primeira, participarem da organização de livro  formato E- book referente a produção 
do Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em História da África, da Diáspora 
e dos Povos Indígenas.  

Cachoeira, 25 de setembro de 2020. 
 

 
 

SIARE 1414201 
 

Registre-se; Publique-se; Cumpre-se. 

 
 
 


